
 

  

 

 

 

 

 

RÕUGE VALLAVOLIKOGU 

 

OTSUS 

 

 

Rõuge 20. juuni 2024 nr 1-3/41 

 

Haldusüksuste piiride muutmise 

algatamine ja ettepaneku tegemine 

Antsla Vallavolikogule  

 

 

Katrin Roop, Meelis Mõttus ja Rein Lepp esitasid 05.04.2024 Rõuge valla Hürova, Hüti, 

Kallaste, Karisöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, 

Tiitsa, Tundu, Tursa, Vastse-Roosa ja Villike külade (edaspidi 17 küla) 281 elaniku poolt 

allkirjastatud ettepaneku algatada menetlus vallavolikogu otsuse vastuvõtmiseks valla 

halduspiiride muutmiseks ning eelpool nimetatud külade üleandmiseks Rõuge valla koosseisust 

Antsla valla koosseisu Võrumaal. Ettepanek tehti Rõuge vallale kohaliku omavalitsuse 

korralduse seaduse § 32 lõike 1 alusel.  

 

Küla 

elanike arv 

01.04.2024 

hääleõiguslike 

elanike arv 

andis 

allkirja 

algatusele 

% 

hääleõiguslikest 

elanikest 

Hürova 23 21 5 23,8 

Hüti  23 21 5 23,8 

Kallaste  32 27 15 55,5 

Karisöödi  31 26 12 46,2 

Koemetsa  13 13 5 38,5 

Kuutsi  73 66 29 43,9 

Mõniste  162 144 65 45,1 

Parmupalu  18 16 9 56,2 

Peebu  4 4 2 50 

Sakurgi  10 7 3 42,8 

Saru  204 180 79 43,8 

Singa  6 6 2 33,3 

Tiitsa  17 17 1 5,9 

Tundu 23 19 6 31,6 

Tursa  20 18 4 22,2 

Vastse-Roosa  53 42 24 57,1 

Villike  31 27 15 55,5 

 743 654 281  
 

Esitatud ettepanekus on toodud välja põhjendused, miks menetluse läbiviimine ja 17 küla 

liitmine Antsla vallaga on vajalik. Haldusüksuste piiride muutmise vajadust põhjendatakse 

eelkõige sellega, et Rõuge vallavalitsuse ja vallavolikogu tegevused on tekitanud viimaste 

aastate jooksul olukorra, kus Hürova, Hüti, Kallaste, Karisöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, 

Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, Tursa, Vastse-Roosa ja Villike külades 



  

on suure osa valla poolt pakutavate teenuste kättesaadavus ning kvaliteet oluliselt halvenenud.  

 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 32 lõikele 1 on vähemalt ühel protsendil 

hääleõiguslikel valla- või linnaelanikel, kuid mitte vähem kui viiel hääleõiguslikul valla- või 

linnaelanikul õigus teha kohaliku elu küsimustes valla- või linnavolikogu või -valitsuse 

õigusaktide vastuvõtmiseks, muutmiseks või kehtetuks tunnistamiseks algatusi, mis võetakse 

arutusele hiljemalt kolme kuu jooksul.  

 

Haldusüksuste piiride muutmise võib algatada kohaliku omavalitsuse volikogu. Piiride 

muutmist sooviv volikogu peab esitama otsusena vormistatud ettepaneku teisele asjaomasele 

volikogule piiride muutmise läbirääkimiste alustamiseks. 

 

Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 7 lõike 5 kohaselt arvestatakse haldusterritoriaalse 

korralduse muutmise algatamisel järgmisi asjaolusid: ajaloolist põhjendatust, mõju elanike 

elutingimustele, elanike ühtekuuluvustunnet, mõju avalike teenuste osutamise kvaliteedile, mõju 

haldussuutlikkusele, mõju demograafilisele situatsioonile, mõju transpordi ja kommunikatsiooni 

korraldusele, mõju ettevõtluskeskkonnale, mõju hariduslikule olukorrale, omavalitsusüksuse 

organisatsiooniliselt ühtse teenusepiirkonnana toimimist. 

  

Arvestades asjaolu, et ettepanekule on allkirja andnud 281 Hürova, Hüti, Kallaste, Karisöödi, 

Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, Tursa, 

Vastse-Roosa ja Villike külade elanikku, siis on tegemist arvestatava hulga elanike sooviga 

anda külad üle Rõuge valla koosseisust Antsla valla koosseisu.  

 

Volikogu on seisukohal, et 17 küla 281 elaniku soov algatada haldusüksuste piiri muutmise 

menetlus Rõuge ja Antsla valla vahelise piiri muutmiseks ja külade üleandmiseks Antsla valla 

koosseisu, on piisavalt kaalukas. 

 

Ettepaneku saanud Antsla Vallavolikogul on tulenevalt Eesti territooriumi haldusjaotuse 

seaduse § 81 lõikest 1 aega 2 kuud anda teada oma otsusest piiride muutmise algatamisega 

nõustumise või sellest keeldumise kohta.  

 

Juhul kui Antsla Vallavolikogu nõustub Rõuge Vallavolikogu poolt esitatud haldusüksuse 

piiride muutmise ettepanekuga, alustatakse piiride muutmisega seotud läbirääkimisi kahe 

omavalitsuse vahel ning selgitatakse küsitluse teel välja Rõuge valla Hürova, Hüti, Kallaste, 

Karisöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, 

Tursa, Vastse-Roosa ja Villike külade elanike arvamus haldusüksuste piiride muutmise kohta. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 10, Eesti territooriumi 

haldusjaotuse seaduse § 7 lõike 2 punkti 1 ja § 81 lõike 1 alusel ning juhindudes Vabariigi 

Valitsuse 25.11.2004 määruse nr 335 „Asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise 

alused ja kord“ § 9 punktist 6, § 10 lõikest 1 ning lähtudes Rõuge valla Hürova, Hüti, Kallaste, 

Karisöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, 

Tursa, Vastse-Roosa ja Villike külade elanike ettepanekust 

 

Rõuge Vallavolikogu otsustab: 

 

1. Teha Antsla Vallavolikogule ettepanek algatada haldusüksuste piiri muutmise menetlus 

Antsla valla ja Rõuge valla vahelise piiri muutmiseks. 

 

2. Teha Antsla Vallavolikogule ettepanek läbirääkimiste alustamiseks eesmärgiga anda 

Rõuge valla Hürova, Hüti, Kallaste, Karisöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, 

Peebu, Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, Tursa, Vastse-Roosa ja Villike külad Antsla 



  

valla koosseisu. 

 

3. Otsus edastada Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile ja Antsla Vallavolikogule 

10 päeva jooksul vastuvõtmisest. 

 

4. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

5. Otsuse peale võib esitada Rõuge Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud tähtaegadel ja korras või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse 

teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

Rein Loik 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

volikogu esimees 

 

 

  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


